

Beschlussvorlage

Nr. GR/085/2020

Aktenzeichen	651.31	Datum: 16.10.2020	
Federführendes Amt	Amt für Infrastruktur		
Amtsleiter/in	Bernd Kippenhan	Tel.: 07261 404-214	

Gremium	Behandlung	Datum	Status
Ausschuss für Technik und Umwelt	Vorberatung	03.11.2020	nicht öffentlich
Gemeinderat	Entscheidung	24.11.2020	öffentlich

Beratungsgegenstand:

Sanierung der Hauptstraße (B 39)/Friedrichstraße (L 550), Sinsheim hier: Genehmigung der Nachtragsangebote

Vorschlag / Ergebnis:

Der Gemeinderat stimmt den Nachtragsangeboten der Firma Leonhard Weiss GmbH & Co. KG, für Gewerke der Stadt Sinsheim über 70.045,05 € zu und nimmt die Mehrkosten für die Schlussabrechnung der Gewerke Stadt Sinsheim in Höhe von 34.301,81 € zur Kenntnis.

Finanzielle Auswirkungen:

_	
Gesamtauftragssumme Fa. Leonhard Weiss	1.120.751,46 €
Gesamtkosten der Maßnahme, Stand Schlussrechnung	1.225.601,28 €
SR Kostenanteil Regierungspräsidium (B 39)	414.080,42 €
SR Kostenanteil zu Lasten der Stadtwerke	558.973,93€
SR Kostenanteil zu Lasten Stadt Sinsheim	252.546,92 €

Sachverhalt:

Die Sanierungsarbeiten an der Hauptstraße/Friedrichstraße waren ein Gemeinschaftsprojekt des Regierungspräsidiums (Baulastträger B 39) und der Stadt Sinsheim/Stadtwerke.

In Abstimmung mit dem Regierungspräsidium hatte die Stadt Sinsheim die Arbeiten an die Fa. Leonhard Weiß mit einer Gesamtauftragssumme von 1.120.751,46 € beauftragt.

Im Zuge der Ausführungsarbeiten kam es zu insgesamt 11 Nachtragsangeboten. Die Stadt Sinsheim ist von den Nachträgen 5,7,8, 9 und 11 (teilweise) betroffen. Eine Kurzbeschreibung zu den Nachtragsleistungen sowie die tabellarische Übersicht ist in der **Anlage "Haupt- Friedrichstraße NA 1-11"** ersichtlich.

Da zwischenzeitlich die Schlussrechnung vorliegt, ist der Mehrkostenaufwand für die Leistungen der Stadt Sinsheim mit 34.301,81 € festgestellt.

Die bereitgestellten Haushaltsmittel aus den Jahren 2019 und 2020 sind ausreichend.

Jörg Albrecht	Tobias Schutz	Bernd Heumann
Oberbürgermeister	Dezernatsleitung	Stelly. Amtsleiter

Anlage:

1. Übersicht Nachtragsangebote (nicht öffentlich – abrufbar im Gremieninformationssystem)